CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 41 /2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, efetue um estudo junto ao

órgão competente do município para proceder a construção de

redutores de velocidade na Rua Dr. Adail Aparecido Ferreira,

conhecida como Alameda H, no Bairro Lagoa da Garça II em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA: A indicação se faz necessária, devido a alta

velocidade em que os veículos ali transitam, e a construção de

redutores de velocidade com devida sinalização, será de grande

importância,  pois  assim fará com que os condutores diminuam a

velocidade, evitando acidentes com pedestres.

Sala das Sessões José Luis Correia

06 de Março de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB